
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

電子複写機の賃貸借及
び保守(道南拠点事務所
(仮称)AB外2箇所)

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
富士フイルムビジネスイノベー
ションジャパン株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

1011101015050 一般競争入札 非公表 5,478,000 －

給食及び清掃業務委託
（八雲鉄道建設所付設
食堂）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
シダックス大新東ヒューマン
サービス株式会社
東京都調布市調布ケ丘3-6-3

4012401019176 一般競争入札 非公表 3,102,000 －

給食及び清掃業務委託
（JRTT長万部寮）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
シダックス大新東ヒューマン
サービス株式会社
東京都調布市調布ケ丘3-6-3

4012401019176 一般競争入札 非公表 3,102,000 －

給食及び清掃業務委託
（JRTTニセコ寮)

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
共立管財株式会社
神奈川県横浜市西区みなと
みらい3-6-3

4020001026030 一般競争入札 非公表 3,095,400 －

給食及び清掃業務委託
（倶知安鉄道建設所付
設食堂）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
共立管財株式会社
神奈川県横浜市西区みなと
みらい3-6-3

4020001026030 一般競争入札 非公表 3,095,400 －

道南事務所（仮称）他の
機械警備業務委託契約

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前1-5-1

6011001035920 一般競争入札 非公表 1,425,600 －

自動車管理業務委託契
約（北海道新幹線建設
局A外2箇所）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町2-82-
22

6120001159768 一般競争入札 非公表 26,737,128 －

自動車管理業務委託契
約（北斗鉄道建設所外2
箇所）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町2-82-
22

6120001159768 一般競争入札 非公表 26,737,128 －

令和５年度北海道新幹
線建設局電話交換設備
保守点検業務委託

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
光英電気通信株式会社
北海道札幌市中央区北5条西
18-1-10

7430001005576 一般競争入札 非公表 1,207,800 －

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

様式３－３

1



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

様式３－３

令和５年度道南事務所
（仮称）他の清掃業務委
託

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
名美興業株式会社
北海道函館市梁川町1-5

6440001002425 一般競争入札 非公表 1,340,295 －

事務用物品（テーブル
他）の購入

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
つうけんビジネス株式会社
北海道札幌市白石区東札幌2
条3-3-27

7430001010551 一般競争入札 非公表 12,461,889 －

自動車の賃貸借（八雲Ｒ
５－１）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,148,200 －

自動車の賃貸借（長万部
Ｒ５－１）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,317,600 －

自動車の賃貸借（長万部
Ｒ５－２）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,148,200 －

自動車の賃貸借（道南Ｒ
５－１）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,148,200 －

自動車の賃貸借（ニセコ
Ｒ５－１）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,317,600 －

自動車の賃貸借（ニセコ
Ｒ５－２）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,148,200 －

自動車の賃貸借（倶知安
Ｒ５－１）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,148,200 －

2



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

様式３－３

自動車の賃貸借（倶知安
Ｒ５－２）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 2,539,240 －

自動車の賃貸借（小樽Ｒ
５－１）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,148,200 －

自動車の賃貸借（小樽Ｒ
５－２）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,148,200 －

自動車の賃貸借（札幌西
Ｒ５－１）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,148,200 －

自動車の賃貸借（札幌Ｒ
５－１）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,317,600 －

自動車の賃貸借（札幌Ｒ
５－２）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
三菱オートリース株式会社
東京都港区芝5-34-7

2010401028728
一般競争入札
（総合評価）

非公表 3,317,600 －

自動車の賃貸借（北斗Ｒ
５－１）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日

株式会社トヨタレンタリース札
幌
北海道札幌市中央区北五条
東2-1

1430001012454
一般競争入札
（総合評価）

非公表 2,892,780 －

自動車の賃貸借（小樽Ｒ
５－３）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日

株式会社トヨタレンタリース札
幌
北海道札幌市中央区北五条
東2-1

1430001012454
一般競争入札
（総合評価）

非公表 2,892,780 －

令和５年度運送荷役作
業の単価契約

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
ヤマト運輸株式会社
東京都中央区銀座2-16-10

1010001092605 一般競争入札 非公表 1,791,207 － 単価契約

3



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

様式３－３

令和５年度電子複写等
単価契約（北海道新幹
線建設局）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
株式会社青工
北海道札幌市中央区北3条東
7-342

3430001008608 一般競争入札 非公表 6,904,231 － 単価契約

令和５年度文具類等の
単価契約

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
株式会社キョーリツ事務機
北海道札幌市白石区米里1条
3-6-25

6430001004777 一般競争入札 非公表 4,802,924 － 単価契約

令和５年度公共嘱託登
記（表示登記）等単価契
約（札幌法務局管内）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日

公益社団法人札幌公共嘱託
登記土地家屋調査士協会
北海道札幌市中央区南4条西
6-8

3430005000882 一般競争入札 非公表 14,546,433 － 公社 都道府県所管 1 単価契約

令和５年度公共嘱託登
記（表示登記）等単価契
約（函館地方法務局管
内）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年4月3日
一般社団法人函館公共嘱託
登記土地家屋調査士協会
北海道函館市千歳町21-13

8440005000200 一般競争入札 非公表 13,238,500 － 単価契約

自動車管理業務委託契
約（北斗事務所）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年7月3日
国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町2-82-
22

6120001159768 一般競争入札 非公表 8,934,090 －

電子複写機の賃貸借及
び保守（長万部鉄道建
設所Ｂ外１箇所）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年9月1日
富士フイルムビジネスイノベー
ションジャパン株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

1011101015050 一般競争入札 非公表 2,244,550 －

北海道新幹線、北斗地
区分岐器（渡り線18＃）
調達

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年9月1日
株式会社峰製作所
東京都千代田区神田鍛冶町
3-3-12

9010001030326 一般競争入札 非公表 138,600,000 －

北海道新幹線、北斗地
区分岐器（片18＃）調達
（その１）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年9月5日
株式会社スミハツ
東京都千代田区神田相生町1

1010001020516 一般競争入札 非公表 60,500,000 －

作業用物品（鉄筋探査
機他）の購入

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年9月21日
株式会社測機社
北海道札幌市中央区南14条
西11-3-3

3430001009176 一般競争入札 非公表 2,212,353 －

4



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

様式３－３

自動車管理業務委託契
約（北斗鉄道建設所外１
箇所）

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年10月2日
国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町2-82-
22

6120001159768 一般競争入札 非公表 17,724,960 －

令和５年度倶知安鉄道
建設所除雪作業の単価
契約

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年11月20日
株式会社北沢建設
北海道虻田郡倶知安町南4条
東1-3

7430001051703 一般競争入札 非公表 3,417,040 － 単価契約

令和５年度ニセコ鉄道建
設所除雪作業の単価契
約

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年11月20日
牧野工業株式会社
北海道虻田郡ニセコ町字里
見61-1

2430001051848 一般競争入札 非公表 2,234,100 － 単価契約

事務用物品（什器類）の
購入

契約担当役
北海道新幹線建設局長
長谷川　正明
札幌市中央区北2条西1-1

令和5年12月8日
株式会社キョーリツ事務機
北海道札幌市白石区米里1条
3-6-25

6430001004777 一般競争入札 非公表 5,115,000 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

5


